
Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 128 июля 2020 года

ИНФОРМАЦИОННЫЙ    БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТИ  ВЛАСТИ
“Ёлкинское сельское поселение”

Выпуск № 8 (205)  28 июля 2020 года   х. Ёлкин

Российская Федерация
Ростовская область
Багаевский район

Муниципальное образование 
«Елкинское сельское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№ 135

от 28 июля   2020 г			                                                  х.Елкин

О внесении изменений в Решение от 15.11.2019 № 113
«О земельном налоге на 2020 год»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового Кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019г. №325-ФЗ «О внесении изменений в часть пер-
вую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования 
«Елкинское сельское поселение» Собрание депутатов Елкинского сельского поселения 

решило:

1.   Внести  изменения в решение Собрания депутатов Елкинского сельского поселения от 15 
ноября 2019 года № 113  «О земельном налоге на 2020 год».

1.1. Пункт 2  изложить в следующей редакции:

«-2. Установить налоговые ставки:
1)  0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельско-

хозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного 
производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не отно-
сящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строитель-
ства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для 
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участ-
ков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О 
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предостав-
ленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.» 

1.2. Пункт  3 изложить в следующей редакции:

«-3. Определить следующий порядок  исчисления  земельного налога и  уплаты авансовых пла-
тежей по земельному налогу:

1)	 Налогоплательщики-организации по истечении отчетного периода уплачивают авансовые 
платежи по налогу в размере самостоятельно исчисленных ими обязательств.;

2)	 По итогам налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают налог в по-
рядке, определенном пунктом 5 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.;

3)	 налогоплательщики - физические лица, уплачивают земельный налог  в срок, установленный   
пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации» .

1.3. Пункт 4 изложить  в следующей редакции:

«-4. Налогоплательщики, имеющие в соответствии с настоящим Решением право на налоговые 
льготы,  заявление о предоставлении налоговой льготы, а также, при наличии волеизъявления нало-
гоплательщика, документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, пред-
ставляют в налоговый орган по своему выбору непосредственно либо через многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг. Порядок, форма предоставления 
заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждения права налогоплательщика на на-
логовую льготу определяются пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, 
нормативным правовым актом, принятым федеральным органом исполнительной власти, уполно-
моченным по контролю и надзору в области налогов и сборов. 

Налогоплательщики–физические лица заявление о предоставлении налоговой льготы, документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, представляют в налоговый орган 
не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении 
указанного земельного участка применяется налоговая льгота.

Налогоплательщики–организации, начиная с налогового периода 2020 года, заявление о предо-
ставлении налоговой льготы, документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую 
льготу представляют в налоговый орган в срок, установленный пунктом 6 статьи 363 Налогового 
кодекса Российской Федерации. В отношении правоотношений, возникших по обязательствам 2019 
года, налогоплательщики–организации заявляют об использовании права на налоговую льготу в 
представляемой налоговой декларации. Документы, подтверждающие право налогоплательщика 
на налоговую льготу, представляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка 
одновременно с декларацией.

В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу по основаниям, изложен-

ным в настоящем пункте, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой 
льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставля-
ется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом 
Российской Федерации и другими федеральными законами, в отношении земельного участка с 
максимальной суммой налога, исчисленного после применения в соответствии с пунктом 5 статьи 
391 Налогового кодекса Российской Федерации налогового вычета.».   

             
1.	 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении 

одного месяца со дня его официального опубликования, подлежит размещению на Интернет-сайте 
Администрации Елкинского сельского поселения.

3. Контроль  за исполнением  настоящего решения, возложить на постоянную  комиссию по бюд-
жету, налогам и сборам (председатель Яковлева Е.В.).

Председатель Собрания депутатов 
Глава Елкинского сельского поселения				      Н.П. Топилин

                                                         

Российская Федерация
Ростовская область

Багаевский район
Муниципальное образование

«Елкинское сельское поселение»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАГАЕВСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ   

Решение   
                     

       «28  »   июля   2020 года                                   №   134                                                                         х. Елкин
 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 26.12.2019 года 
№ 115  «О бюджете Елкинского сельского поселения Багаевского района на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов »

Статья 1. 

Внести в решение Собрания депутатов Елкинского  сельского поселения Багаевского района от 
26.12.2019 года № 115 «О бюджете Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2020 год 
и на плановый период 2021-2022 годов » следующие изменения:

1.1.) Приложение №1 к решению Собрания депутатов Елкинского сельского поселения Багаевского 
района «О бюджете Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции согласно приложения №1.

Статья 2.

2.1.)   Настоящие решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшее с 01 января 2020 года.    

2.2.)   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по  бюджету, на-
логам и сборам (Яковлева Е.В.).

Председатель Собрания депутатов-
Глава Елкинского сельского поселения                                                                        Н.П.Топилин

Приложение №1
к      решению Собрания депутатов Елкинского 

сельского поселения Багаевского района
 «О  бюджете  Елкинского сельского поселения 

Багаевского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Объём поступлений доходов бюджета
 Елкинского сельского поселения Багаевского района на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов
                                                                                                                     

            (тыс. рублей)

Код БК РФ Наименование статьи доходов 2020 год 2021 год 2022 год

1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 3 648,9  3 783,6 3 857,9

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 720,0 884,7 958,7

1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц 720,0 884,7 958,7

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

     
       708,5 870,5 943,4



Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение”2 28 июля 2020 года

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

     2,2 2,7 2,8

1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

    9,3 11,5 12,4

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1,4 58,1 58,1

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
1,4 58,1 58,1

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог
1,4 58,1 58,1

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 417,8 2 407,5 2 407,5

1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество физических лиц

355,0 355,0 355,0

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

355,0 355,0 355,0

1 06 06000 00 0000 110
Земельный налог

2 062,8 2 052,5 2 052,5

1 06 06033 00 0000 110
Земельный налог с организаций

113,5 113,5 113,5

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  сельских 
поселений

113,5 113,5 113,5

1 06 06040 00 0000 110
Земельный налог с физических лиц

1 949,3 1 939,0 1 939,0

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 949,3 1 939,0 1 939,0

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

451,8 432,1 432,4

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

443,8 432,1 432,4

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

443,8
423,7 423,7

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

8,0
8,4 8,7

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

        8,0
      8,4 8,7

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 57,9 1,2 1,2

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых 
актов

1,2 1,2 1,2

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых 
актов

1,2 1,2 1,2

116 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

56,7 0,0 0,0

1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения

56,7 0,0 0,0

2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                 

11 831,5 12 414,1  7 666,8

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

11 831,5 12 414,1 7 666,8

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 8 593,7 5 897,9 5 460,7

2 02 15001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 8 593,7 5 897,9 5 460,7

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

8 593,7 5 897,9 5 460,7

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 203,7 207,5 220,2

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0,2 0,2 0,2

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0,2 0,2 0,2

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учёта на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

203,5 207,3 220,0

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

203,5 207,3 220,0

2 02  40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
     3 034,1 6 308,7 1 985,9

2 02  40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1 836,0
 6 308,7

1 985,9

2 02  40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями

1 836,0
 6 308,7

1 985,9

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 1 198,1 0,0 0,0

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

1 198,1 0,0 0,0

Всего доходов                                                             15 480,4 16 197,7 11 524,7

Секретарь Собрания депутатов  
Елкинского сельского поселения				    А.Л.Иноземцева

Информационный бюллетень  
муниципального образования «Ёлкинское сельское поселение»

Учредитель, редакция: МО «Ёлкинское сельское поселение» 
(юридический адрес: Ростовская область, 

Багаевский район, х. Ёлкин, ул. Тимирязева, 23). 
Издатель: ООО «Инфопресс», юридический адрес:

346630, Ростовская область, г. Семикаракорск, ул. Ленина 121.
Отпечатано в ООО «Сулинполиграфсервис».

Адрес: Ростовская область, г. Красный Сулин, ул. Ленина, 9.

Тираж  100 экз.
    Заказ №

Ответственный за выпуск: Н.И.Волков
Распространяется 

бесплатно


